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Jordbruksbyrån informerar 1/2024 

 
Jordbruksbyrån tillhör landskapsregeringens näringsavdelning. Jordbruksbyrån ansvarar för genomförandet 

av den del av jordbrukspolitiken som tillhör landskapets ansvar enligt självstyrelselagen  

 

 

Ansök om ersättning för uppfödning av ursprungsraser senast 

14.3.2024 
 

Ansökan om åtagande om uppfödning av ursprungsraser har öppnats i Vipu-tjänsten. Sista 

ansökningsdag är torsdagen den 14 mars 2024. 

 

Ersättningen för uppfödning av ursprungsraser grundar sig på ettåriga åtaganden som 

omfattar ett kalenderår (1.1 – 31.12). Ansöker du om ersättning år 2024 ska du uppfylla 

villkoren redan från och med 1.1.2024. Du kan erhålla ersättning endast för sådana djur som 

du hade i din besittning 1.1.2024. Under året kan du ersätta ett utmönstrat djur med ett 

annat djur som uppfyller villkoren. 

 

Du kan erhålla ersättning om du föder upp ålandsfår, får av finsk lantras eller nötkreatur av 

västfinsk boskap, östfinsk boskap och nordfinsk boskap. 

Bifoga till ansökan följande dokument: 

• alla nötdjur ska ha ett individuellt härstamningsintyg (Stamboksbevis) 

• för fåren ska du bifoga en djurförteckning från vilken djurets härstamning framgår. 

Förteckningen fås från Nettikatras (Förteckning över ursprungliga raser) 

• för fåren ska du dessutom bifoga en avelsplan 

 

I ansökan ska alla djur individualiseras. Detta gäller även får. När du gör din ansökan hämtas 

uppgifterna om djuren på din gård från djurregistret och du väljer från en förteckning vilka 

djur du vill ha i ditt åtagande. I förteckningen visas endast renrasiga djur som har producerat 

en avkomma under perioden 1.1.2022 – 31.12.2023. Om djurets ras är felaktigt i djurregistret 

måste du först korrigera uppgiften i djurregistret innan du kan ta med djuret i ditt åtagande. 

Kontrollera också att alla lamningar syns i fårförteckningen och att uppgifter om kalvningen 

syns i kons eller tjurens stamboksbevis. 

 

Villkoren för erhållande av ersättning, ansökningsanvisningar och en mall för avelsplanen 

hittar du på landskapsregeringens webbplats: https://www.stod.ax/lantbruk/ersattning-

uppfodning-ursprungsraser 

 

Kontaktperson: Leila Lindström tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax  
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Miljö- och klimatskolningsdag 
 

Om du har ingått ett gårdsomfattande miljöåtagande ska du enligt villkoren för erhållande 

av ersättningen årligen, eller sammanlagt fem gånger under åtagandeperioden, delta i en 

miljö- och klimatskolningsdag. 

 

Livsmedelsverket ordnar under våren 2024 ett första utbildningstillfälle som webbutbildning. 

Tanken är att också åländska jordbrukare ska kunna ansluta sig till denna webbutbildning. 

Anslutningen sker i så fall via Vipu-tjänsten där länken till utbildningen är aktiv i cirka 5–6 

veckor. Man går utbildningen på egen hand då när det passar en själv. Vem som helst av 

gårdens delaktiga som ha rätt att uträtta ärenden för gårdens räkning kan genomgå ut-

bildningen. 

 

Mera information om webbutbildningen ges så fort det är klart att också åländska lant-

brukare kan koppla upp sig till utbildningsplattformen. 

 

Kontaktperson: Lindström tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax  

 

 

Information gällande den nya Hyrrä-ansökningssidan 
 

Du kan ansöka om investeringsstöd och startstöd i den nya Hyrrä-tjänsten, men tjänsten gör 

det inte ännu möjligt för oss att ta beslut om investeringsstöd. Vi har beviljat några startstöd, 

men det är inte ännu möjligt att ansöka om att lyfta lån eller ansöka om utbetalning av stöd. 

Vi hoppas detta ska bli möjligt inom mars månad. 

 

Ersättningen som rådgivarna kan ansöka för att ge rådgivning kommer också att kunna sökas 

inom kort.  

 

Besök vår hemsida www.stod.ax Hemsidan uppdateras kontinuerligt. Där finns information 

om hur man ansöker och vilka bilagor som skall bifogas till ansökan. 

  

Kontaktperson: Siv Eliasson-Myllykoski, tel. 018-25 294 

e-post: siv.eliasson-myllykoski@regeringen.ax 

 

 

Städa växtskyddsmedelsförrådet innan odlingssäsongen  
 

Inför odlingssäsongen är det bra att städa och inventera gårdens växtskyddsmedelsförråd.  

Läs gärna igenom infobladet om lagring och bortförande av växtskyddsmedel som finns som 

bilaga på denna sida: https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/vaxthalsa-

vaxtskyddsmedel 

 

Kontaktperson: Annika Hollsten, tel. 018-25 293, e-post: annika.hollsten@regeringen.ax 
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Information om vårens utbetalningar 
 

Maj/Juni:  

Uppfödning av ursprungsraser (2023) – utbetalningsprocent 100 % 

Kompensationsersättning (2023) – slutrat 5 % 

Ersättning för ekologisk produktion (2023) – slutrat 15%, husdjursförhöjningen 100 % 

Gårdsomfattande miljöåtagande (2023) – slutrat 15%, främjande av cirkulär ekonomi 100 % 

Ersättning för djurens välbefinnande (2023) – andra delen 50% 

Naturbetesskötsel, riktade insatser på naturbeten och extra breda skyddszoner – slutrat 

15% 

 

Kontaktperson: Thomas Svahnström tel. 018-25 295 

e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax 

 

 

 

 

 

 

Är din växtskyddsexamen giltig?  
 

Växtskyddsexamen är obligatorisk för alla som använder växtskyddsmedel i arbetet. Utan 

examen får man vare sig köpa eller använda växtskyddsmedel i arbetet. Avlagd examen är i 

kraft i 5 år. Behöver du förnya din i år? 

 

Det är inte obligatoriskt att gå kurs för att avlägga examen, men den inspelade kursen som 

nås via länken, innehåller information som är viktig att känna till. Kursen är i Ålands 

Hushållningssällskaps regi och kostar 70 € + moms. I priset ingår boken ”Växtskydd för åker-

grödor” (värde ca 35 €). 

 

Växtskyddsexamen, som är kostnadsfri, avlägger du enkelt digitalt. 

  

Kursen och examen nås via:  

https://landsbygd.ax/vaxtskyddsutbildning-och-vaxtskyddsexamen-4/ 

 

Kontaktperson för kursen: Joachim Regårdh tel. 0457 526 7303 

Kontaktperson för examen: Annika Hollsten tel. 018-25 293  

e-post: annika.hollsten@regeringen.ax 
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Personaländringar under tiden 1.2-31.7.2024 
 

Leif Franzell vikarierar som byråchef på Jordbruksbyrån fram till och med sista juli, under den 

tid som ordinariebyråchef Sölve Högman är tjänstledig. 

 

Siv Eliasson-Myllykoski arbetar under samma tid som finansieringshandläggare. Det är 

således till henne som man skall vända sig om man vill ansöka om investerings- eller start-

stöd.  

 

 

 

Jordbruksbyråns kontaktuppgifter:  
 

Leif Franzell, vik. byråchef  018-25 276 

Marie-Louise Holmberg, byråsekreterare 018-25 274 

Katarina Rehnström, vik. lantbruksinspektör 018-25 289 

Siv Eliasson-Myllykoski, vik. finansieringshandl. 018-25 294 

Catharina Henriksson, miljöstödshandläggare 018-25 290 

Annika Hollsten, växtskyddsinspektör 018-25 293 

Jaana Ojanen, handläggare/växtskyddsinsp. 018-25 204 

Leila Lindström, programansvarig  018-25 287 

Annette Loumann, handläggare   018-25 273 

Thomas Svahnström, miljöstödshandläggare 018-25 295 

Siv Tennström, programhandläggare 018-25 299 

Christel Lindholm, koordinator  018-25 329 

 

e-post: fornamn.efternamn@regeringen.ax 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gilla ”Jordbruksbyrån Åland” på Facebook för att snabbt nås av information  


